
UCHWAŁA NR XXI/98/2016
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 24 marca 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego "Bagienko"

Na podstawie art. 44 ust. 3,3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1651)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody - użytek ekologiczny „Bagienko”, położony na działce ewidencyjne 
numer 208, obręb Bieszków gm. Jasień.

2. Zniesienie ochrony, o której mowa w ust. 1, następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono użytek ekologiczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: C6E99400-F7AF-4F9B-8E48-A8CA54563271. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytek ekologiczny „Bagienko”

Użytek ekologiczny „Bagienko” ustanowiono Uchwałą Nr XIV/100/04 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia
03.06.2004 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody i użytek ekologiczny. Ochroną objęto teren działki o numerze
ewidencyjnym 208 w obrębie Bieszków gm. Jasień o powierzchni 1 ha, należącej do Skarbu Państwa w zarządzie
Nadleśnictwa Lubsko.

Pismem z dnia 30 lipca 2015 r. (data wpływu do tut. urzędu: 03.08.2015 r.) Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubska
zwrócił się o zniesieniu użytku ekologicznego.

W odpowiedzi na pismo Burmistrz Jasienia wskazał na konieczność uzasadnienia złożonego wniosku, pismem
z dnia 19.11.2016 r. uzupełniono wniosek o zniesienie użytku ekologicznego „Bagienko”.

Do pisma z dnia 19.11.2015 r. załączono notatkę leśniczego o utracie wartości przyrodniczych, zdjęcia użytku
ekologicznego oraz informacje o tym, że użytek ekologiczny „Bagienko” to powierzchnia w 40% pokryta
samosiewem sosny, brzozy i kruszyny, na całej powierzchni występuje trzcinnik leśny, który wraz z długotrwałą
suszą, przyczynił się do wyeliminowania roślinności bagiennej, charakterystycznej dla bagien.

W piśmie z dnia 19 .11.2015 r. wskazano także, iż na powierzchni użytku ekologicznego brak jest także
śladów bytowania płazów i gadów, nie ma też warunków do ich występowania. W chwili obecnej ww. powierzchnia
nie przedstawia wartości przyrodniczej.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jasieniu uchwały o zniesieniu formy
ochrony przyrody – użytek ekologiczny „Bagienko”.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wielkopolskim.

Id: C6E99400-F7AF-4F9B-8E48-A8CA54563271. Podpisany Strona 1




